



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: 1091012 - DGCL

Ata final da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1091012 000220/2025.

Às 10:02:53 horas, do dia 24 de Novembro de 2025, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Fechaduras, películas, molas e cones de sinalização..

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Pequena	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	***.503.356-**- SIDNEI JUNIO DA CRUZ RIBEIRO	Sim
Micro	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	***.652.987-**- AGENES SOARES DA SILVA	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	***.043.226-**- PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim
Micro	44.094.743/0001-43 - CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA LTDA	***.925.836-**- CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	***.209.766-**- LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	Sim
Micro	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	***.245.736-**- JORGE ANTONIO MIGUEL	Sim
Micro	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA	***.420.236-**- JOAQUIM AUGUSTO DA SILVA	Sim
Micro	11.399.829/0001-25 - ALESSANDER DE OLIVEIRA LIMA -ME	***.077.506-**- Alessander de Oliveira Lima	Sim
Micro	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	***.295.346-**- LEONARDO ALENCAR DE CARVALHO NASCIMENTO	Sim
Pequena	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA	***.702.606-**- ISMAR LUIS GOUVEIA	Sim
Micro	39.685.763/0001-59 - PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	***.832.857-**- NATHALIA DA SILVA GOMES COUTINHO	Sim
Micro	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	***.973.656-**- JOAQUIM FRANCISCO DOS SANTOS	Sim
Micro	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	***.673.636-**- ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA	Sim

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Pequena	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	***.972.316-** - SOLANGE LOPES DE MORAES	Sim
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA	***.193.706-** - CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO	Sim
Micro	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	***.001.426-** - THIAGO AROUCA ARAUJO	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	***.739.676-** - PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS	Sim
Micro	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	***.516.456-** - THIAGO MAXIMO NICOMEDES	Sim
Micro	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	***.839.806-** - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO	Sim

Lote: 1

Descrição:

Fechaduras Elétricas

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA

Valor total do lote: R\$ 137.266,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001360680

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001964372

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

VENCEDOR

Licitante: 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL

Valor total: R\$ 137.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001360680

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: INTELBRAS

Modelo: PV 90

Valor unitário: R\$ 850,0000

Valor total: R\$ 85.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001964372

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: INTELBRAS

Modelo: PV 1R

Valor unitário: R\$ 528,0000

Valor total: R\$ 52.800,00

Identificação do licitante:

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001360680

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: importado

Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001964372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: importado

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001360680 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: FECHADURA

Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001964372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: FECHADURA

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Identificação do licitante:

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 137.265,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001360680

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: hdl

Modelo: pv90 2f-l

Valor unitário: R\$ 754,0000

Valor total: R\$ 75.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001964372

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: hdl

Modelo: pv90 1fl

Valor unitário: R\$ 618,6500

Valor total: R\$ 61.865,00

Identificação do licitante:

12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA

Valor total: R\$ 137.266,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001360680

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: HDL

Valor unitário: R\$ 754,0000 **Valor total:** R\$ 75.400,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001964372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: HDL

Valor unitário: R\$ 618,6600 **Valor total:** R\$ 61.866,00

Identificação do licitante:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA

Valor total: R\$ 137.266,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001360680 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: hdl

Modelo: pv90 2fl

Valor unitário: R\$ 754,0000 **Valor total:** R\$ 75.400,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001964372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Marca: hdl	
Modelo: pv90 1fl	
Valor unitário: R\$ 618,6600	Valor total: R\$ 61.866,00

Identificação do licitante:	
19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	
Valor total: R\$ 160.000,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001360680	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Marca: FECHADURA	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001964372	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Marca: FECHADURA	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Identificação do licitante:	
13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	
Valor total: R\$ 411.798,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001360680	Tipo: Material
Especificação do item:	
FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);	

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Valor unitário: R\$ 2.262,0000 **Valor total:** R\$ 226.200,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001964372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Valor unitário: R\$ 1.855,9800 **Valor total:** R\$ 185.598,00

Identificação do licitante:

25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001360680 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: PV90 2R-L

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001964372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: conforme edital

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Identificação do licitante:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001360680

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: HDL

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001964372

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO;
TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: VIDRO/ALVENARIA, 12V(TRA-400 OU SISTEMA HDL);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: HDL

Modelo: HDL

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 10:44:22.034	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	124.500,00	Não
24/11/2025 10:44:10.745	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	136.250,00	Não
24/11/2025 10:40:52.555	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA	97.430,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 10:40:25.822	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	130.000,00	Não
24/11/2025 10:29:02.123	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA	137.050,00	Não
24/11/2025 10:28:06.485	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	399.999,99	Não
24/11/2025 10:26:03.803	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	155.000,00	Não
24/11/2025 10:18:59.854	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	137.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 14:30	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 97.429,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 14:51	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 97.429,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
04/12/2025 17:05	O licitante 10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 2**Descrição:**

Fechadura Eletroimã

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL**Valor total do lote:** R\$ 55.403,50**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001774662**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**VENCEDOR****Licitante:** 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL**PROPOSTAS INICIAIS:****Identificação do licitante:**

48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL

Valor total: R\$ 55.350,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001774662**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** FE20150**Valor unitário:** R\$ 1.107,0000**Valor total:** R\$ 55.350,00**Identificação do licitante:**

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001774662

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: FC

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Identificação do licitante:

25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 65.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001774662

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: Intelbras

Modelo: Intelbras Fe 20150

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 65.000,00

Identificação do licitante:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001774662

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Identificação do licitante:

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 55.403,50**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001774662**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** intelbras**Modelo:** fe20150**Valor unitário:** R\$ 1.108,0700**Valor total:** R\$ 55.403,50**Identificação do licitante:**

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 65.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001774662**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** FECHADURA**Valor unitário:** R\$ 1.300,0000**Valor total:** R\$ 65.000,00**Identificação do licitante:**

12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA

Valor total: R\$ 55.403,50**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001774662**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbras**Valor unitário:** R\$ 1.108,0700**Valor total:** R\$ 55.403,50

Identificação do licitante:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA

Valor total: R\$ 92.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001774662**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** FE2010 + FONTE +BATERIA +ACIONADOR**Valor unitário:** R\$ 1.850,0000**Valor total:** R\$ 92.500,00**Identificação do licitante:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 166.210,50**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001774662**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ELETROIMA; UTILIZACAO: PORTA DE VIDRO ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** INTELBRAS**Valor unitário:** R\$ 3.324,2100**Valor total:** R\$ 166.210,50**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 10:44:19.686	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	47.893,51	Não
24/11/2025 10:44:10.474	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	48.530,05	Não
24/11/2025 10:43:06.354	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - EPP	52.488,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 10:42:18.070	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.900,00	Não
24/11/2025 10:42:03.335	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	38.000,00	Não
24/11/2025 10:40:37.457	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	45.161,00	Não
24/11/2025 10:38:50.455	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	53.699,00	Não
24/11/2025 10:38:49.738	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.794,00	Não
24/11/2025 10:38:46.962	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	53.700,00	Não
24/11/2025 10:38:33.377	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	53.795,00	Não
24/11/2025 10:38:29.624	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.796,00	Não
24/11/2025 10:38:16.071	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	53.797,00	Não
24/11/2025 10:38:09.443	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	53.798,00	Não
24/11/2025 10:36:17.792	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.799,00	Não
24/11/2025 10:36:07.128	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	53.878,00	Não
24/11/2025 10:35:58.113	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - EPP	53.800,00	Não
24/11/2025 10:34:30.739	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.879,00	Não
24/11/2025 10:34:23.457	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	53.881,00	Não
24/11/2025 10:34:08.186	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.880,00	Não
24/11/2025 10:34:01.901	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.889,00	Não
24/11/2025 10:33:49.344	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	53.990,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 10:33:49.100	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.997,00	Não
24/11/2025 10:33:38.610	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	54.000,00	Não
24/11/2025 10:33:22.478	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	53.998,00	Não
24/11/2025 10:33:00.835	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	54.000,00	Não
24/11/2025 10:32:57.248	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	54.186,00	Não
24/11/2025 10:32:52.603	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.187,00	Não
24/11/2025 10:32:39.713	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	54.189,00	Não
24/11/2025 10:32:29.029	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	54.188,00	Não
24/11/2025 10:32:20.596	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.189,00	Não
24/11/2025 10:32:19.073	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	54.301,00	Não
24/11/2025 10:32:09.331	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	54.300,00	Não
24/11/2025 10:32:07.785	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.490,00	Não
24/11/2025 10:31:59.039	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.495,00	Não
24/11/2025 10:31:51.043	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.498,00	Não
24/11/2025 10:31:41.057	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.499,00	Não
24/11/2025 10:31:28.591	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	54.501,00	Não
24/11/2025 10:31:21.752	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	54.500,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 10:31:01.228	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	54.600,00	Não
24/11/2025 10:30:55.395	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	54.701,00	Não
24/11/2025 10:30:45.571	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	54.700,00	Não
24/11/2025 10:29:51.829	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	54.781,00	Não
24/11/2025 10:29:32.321	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.779,00	Não
24/11/2025 10:28:23.671	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	64.999,99	Não
24/11/2025 10:25:25.377	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	54.810,00	Não
24/11/2025 10:24:34.841	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	54.780,00	Não
24/11/2025 10:22:18.359	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	54.800,00	Não
24/11/2025 10:21:17.573	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	54.900,00	Não
24/11/2025 10:20:54.292	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA	65.100,00	Não
24/11/2025 10:19:40.412	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	55.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 14:31	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 38.000,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
-----------	--------------------	--

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	Não	Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000255: ç F000255 - para Lote 2 - 27/11/2025 14:39:00 - Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possível qualquer negociaçãoç, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 15:17	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi aceita. O valor total da proposta foi de 38.000,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
04/12/2025 17:07	O licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 3**Descrição:**

Molas aéreas

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA

Valor total do lote: R\$ 14.206,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001466593

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE:
ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001138308

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

VENCEDOR

Licitante: 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL

Valor total: R\$ 16.890,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001466593

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: INTELBRAS

Modelo: MH 102

Valor unitário: R\$ 231,0000

Valor total: R\$ 11.550,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001138308

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: INTELBRAS

Modelo: MH 103

Valor unitário: R\$ 267,0000

Valor total: R\$ 5.340,00

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 15.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001466593	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Marca: MOLA	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001138308	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Marca: MOLA	
Valor unitário: R\$ 340,0000	Valor total: R\$ 6.800,00

Identificação do licitante:

25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001466593	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Marca: Dorma	
Modelo: Mola Aérea Dorma Modelo TS Kompakt	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001138308	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Marca: Dorma	
Modelo: MA 100	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Identificação do licitante:

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 14.160,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001466593	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Marca: coimbra	
Modelo: aerea505	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001138308	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Marca: coimbra	
Modelo: triunfo454	
Valor unitário: R\$ 83,0000	Valor total: R\$ 1.660,00

Identificação do licitante:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 42.618,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001466593**Tipo:** Material**Especificação do item:**MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA;
CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** PAPAIZ**Valor unitário:** R\$ 752,7600**Valor total:** R\$ 37.638,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001138308**Tipo:** Material**Especificação do item:**MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO
HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA:
ADAPTAVEL A**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 20,0000**Marca:** PAPAIZ**Valor unitário:** R\$ 249,0000**Valor total:** R\$ 4.980,00**Identificação do licitante:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 70.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001466593**Tipo:** Material**Especificação do item:**MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA;
CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** DORMA**Modelo:** MOLA**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001138308	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Marca: DORMA	
Modelo: MOLA	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Identificação do licitante:

12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA

Valor total: R\$ 14.206,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001466593	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Marca: Coimbra/Dorma	
Modelo: Coimbra/Dorma	
Valor unitário: R\$ 250,9200	Valor total: R\$ 12.546,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001138308	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Marca: Coimbra/Dorma	
Modelo: Coimbra/Dorma	
Valor unitário: R\$ 83,0000	Valor total: R\$ 1.660,00

Identificação do licitante:

40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 70.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001466593**Tipo:** Material**Especificação do item:**MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA;
CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** COIMBRA**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001138308**Tipo:** Material**Especificação do item:**MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO
HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA:
ADAPTAVEL A**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 20,0000**Marca:** DORMA**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Identificação do licitante:**

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 70.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001466593**Tipo:** Material**Especificação do item:**MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA;
CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Marca:** importado**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001138308	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: ANGULO DE ABERTURA: 0 A 150º, OU SUPERIOR; PORTA: ADAPTAVEL A	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Marca: importado	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 11:12:08.230	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	11.660,00	Não
24/11/2025 11:10:45.474	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	11.539,00	Não
24/11/2025 11:10:08.630	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	10.500,00	Não
24/11/2025 11:09:48.650	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	9.972,00	Não
24/11/2025 11:03:34.308	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.089,00	Não
24/11/2025 11:03:31.930	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	14.090,00	Não
24/11/2025 11:02:47.438	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.097,00	Não
24/11/2025 11:02:46.434	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	14.098,00	Não
24/11/2025 11:02:12.437	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	14.100,00	Não
24/11/2025 11:01:38.777	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	14.100,00	Não
24/11/2025 11:00:55.724	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.099,00	Não
24/11/2025 11:00:51.005	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	14.100,00	Não
24/11/2025 11:00:49.046	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	19.998,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 11:00:09.090	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.149,00	Não
24/11/2025 11:00:06.700	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	14.150,00	Não
24/11/2025 10:58:47.010	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	14.152,00	Não
24/11/2025 10:55:26.830	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.151,00	Não
24/11/2025 10:55:21.096	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	14.152,00	Não
24/11/2025 10:54:57.570	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.153,00	Não
24/11/2025 10:54:56.181	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	14.154,00	Não
24/11/2025 10:52:26.287	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.155,00	Não
24/11/2025 10:52:20.777	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	14.156,00	Não
24/11/2025 10:50:35.072	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.157,00	Não
24/11/2025 10:50:29.083	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	14.158,00	Não
24/11/2025 10:49:48.308	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	14.159,00	Não
24/11/2025 10:48:31.966	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	14.170,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 14:31	A proposta do licitante 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 9.971,50.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
-----------	--------------------	--

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	Não	Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000397: ç F000397 - para Lote 3 - 27/11/2025 14:36:19 - Boa tarde , estamos nosso melhor lance !ç, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 15:18	A proposta do licitante 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 9.971,50.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
04/12/2025 17:08	O licitante 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 4**Descrição:**

Mola de Piso

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL

Valor total do lote: R\$ 60.134,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA;
CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

VENCEDOR

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

11.399.829/0001-25 - ALESSANDER DE OLIVEIRA LIMA -ME

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: DORMA

Modelo: BTS 75 R

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Identificação do licitante:

48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: DORMA

Modelo: BTS 75V

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Identificação do licitante:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 180.403,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO

HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: DORMA

Valor unitário: R\$ 3.608,0700

Valor total: R\$ 180.403,50

Identificação do licitante:

07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: Dorma

Modelo: BTS-75R

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Identificação do licitante:

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: MOLA

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Identificação do licitante:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: DORMA

Modelo: DORMA

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Identificação do licitante:

25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: Dorma

Modelo: DORMA MODELO BTS 75R

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: DORMA

Modelo: MOLA

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Identificação do licitante:

12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA

Valor total: R\$ 60.134,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: Dorma

Modelo: BTS 75R

Valor unitário: R\$ 1.202,6900

Valor total: R\$ 60.134,50

Identificação do licitante:

40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 002014548

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: DORMA

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 70.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 4
Código do item: 002014548	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Marca: MOLA	
Valor unitário: R\$ 1.400,0000	Valor total: R\$ 70.000,00

Identificação do licitante:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 4
Código do item: 002014548	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Marca: dorma	
Modelo: dorma	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 150.000,00

Identificação do licitante:

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 60.100,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 4
Código do item: 002014548	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: PARA PISO; MECANISMO: MODELO HIDRAULICA; CAPACIDADE: SUPORTA PESO DE ATE 180 QUILOS; PORTA: LARGURA DA PORTA DE ATE	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Marca: dorma	
Modelo: bts75r	
Valor unitário: R\$ 1.202,0000	Valor total: R\$ 60.100,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 11:14:02.853	11.399.829/0001-25 - ALESSANDER DE OLIVEIRA LIMA -ME	58.446,00	Não
24/11/2025 11:13:18.668	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	49.000,00	Não
24/11/2025 11:13:09.546	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	57.197,43	Não
24/11/2025 11:11:15.538	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	51.773,00	Não
24/11/2025 11:10:42.088	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	54.896,00	Não
24/11/2025 11:10:05.618	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.000,00	Não
24/11/2025 11:09:38.900	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA	54.989,00	Não
24/11/2025 11:09:20.869	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	58.348,50	Não
24/11/2025 11:06:10.485	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	59.320,00	Não
24/11/2025 11:04:36.634	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	59.319,01	Não
24/11/2025 11:04:11.292	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA	59.319,01	Não
24/11/2025 11:03:56.839	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	59.319,00	Não
24/11/2025 11:03:52.230	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	59.320,00	Não
24/11/2025 11:03:21.575	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	59.329,01	Não
24/11/2025 11:03:03.266	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA	59.329,01	Não
24/11/2025 11:02:46.448	12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA	59.329,00	Não
24/11/2025 10:59:56.591	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA	59.330,01	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 10:53:55.566	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	59.331,00	Não
24/11/2025 10:53:03.612	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	59.330,01	Não
24/11/2025 10:52:59.492	07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	59.331,00	Não
24/11/2025 10:52:45.834	11.399.829/0001-25 - ALESSANDER DE OLIVEIRA LIMA -ME	59.500,00	Não
24/11/2025 10:51:45.908	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	59.330,00	Não
24/11/2025 10:50:49.514	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.340,00	Não
24/11/2025 10:50:16.335	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA E VIDRACARIA VASCONCELOS LTDA	60.000,01	Não
24/11/2025 10:50:07.648	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	60.000,01	Não
24/11/2025 10:49:54.480	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	99.999,99	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 14:32	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 49.000,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	Não	Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000436: ¿F000436 - para Lote 4 - 27/11/2025 14:49:10 - Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possível qualquer negociação¿, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 15:18	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi aceita. O valor total da proposta foi de 49.000,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
04/12/2025 17:09	O licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 5**Descrição:**

Película

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL**Valor total do lote:** R\$ 6.018,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001357409**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00011 - 1,00 METRO QUADRADO**Quantidade solicitada:** 300,0000**VENCEDOR****Licitante:** 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL**PROPOSTAS INICIAIS:****Identificação do licitante:**

48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL

Valor total: R\$ 5.850,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001357409**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00011 - 1,00 METRO QUADRADO**Quantidade solicitada:** 300,0000

Marca: BARAO

Modelo: DIV

Valor unitário: R\$ 19,5000

Valor total: R\$ 5.850,00

Identificação do licitante:

22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME

Valor total: R\$ 42.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001357409

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00011 - 1,00 METRO QUADRADO

Quantidade solicitada: 300,0000

Marca: Bluetech

Modelo: PELICULA PARA PROTECAO SOLAR

Valor unitário: R\$ 140,0000

Valor total: R\$ 42.000,00

Identificação do licitante:

12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA

Valor total: R\$ 6.018,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001357409

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00011 - 1,00 METRO QUADRADO

Quantidade solicitada: 300,0000

Marca: Imprimax

Modelo: Imprimax

Valor unitário: R\$ 20,0600

Valor total: R\$ 6.018,00

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001357409	Tipo: Material
Especificação do item:	
PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00011 - 1,00 METRO QUADRADO	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Marca: PELICULA	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 10.500,00

Identificação do licitante:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Valor total: R\$ 17.700,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001357409	Tipo: Material
Especificação do item:	
PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00011 - 1,00 METRO QUADRADO	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Marca: IMPRIMAX	
Modelo: CONFORME EDITAL	
Valor unitário: R\$ 59,0000	Valor total: R\$ 17.700,00

Identificação do licitante:

39.685.763/0001-59 - PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

Valor total: R\$ 6.015,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001357409	Tipo: Material
Especificação do item:	
PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00011 - 1,00 METRO QUADRADO	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Marca: PRÓPRIA	
Modelo: PRÓPRIO	
Valor unitário: R\$ 20,0500	Valor total: R\$ 6.015,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 11:37:30.554	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	4.800,00	Não
24/11/2025 11:29:45.157	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	5.849,00	Não
24/11/2025 11:19:56.403	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	16.500,00	Não
24/11/2025 11:16:12.637	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	21.870,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/11/2025 12:29	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 4.800,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/11/2025 16:02	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi aceita. O valor total da proposta foi de 4.800,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
09/12/2025 15:06	O licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 6**Descrição:**

Cone

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL**Valor total do lote:** R\$ 3.604,80**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 40,0000**VENCEDOR****Licitante:** 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL**PROPOSTAS INICIAIS:****Identificação do licitante:**

48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL

Valor total: R\$ 3.520,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 40,0000**Marca:** VONDER**Modelo:** 75CM**Valor unitário:** R\$ 88,0000**Valor total:** R\$ 3.520,00

Identificação do licitante:

12.937.692/0001-88 - T & M ELETROHIDRAULICA LTDA

Valor total: R\$ 3.604,80**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 40,0000**Marca:** Plastcor**Modelo:** Plastcor**Valor unitário:** R\$ 90,1200**Valor total:** R\$ 3.604,80**Identificação do licitante:**

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 40,0000**Marca:** PLAST**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Identificação do licitante:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 10.814,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 40,0000**Marca:** VONDER**Valor unitário:** R\$ 270,3600**Valor total:** R\$ 10.814,40

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 5.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 40,0000**Marca:** CONE**Valor unitário:** R\$ 130,0000**Valor total:** R\$ 5.200,00**Identificação do licitante:**

44.094.743/0001-43 - CAMILA SATURNINO DE ASSIS SILVA LTDA

Valor total: R\$ 4.800,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 40,0000**Marca:** PICPLAST**Modelo:** Cone refletivo de 75 cm**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 4.800,00**Identificação do licitante:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

Valor total: R\$ 8.760,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001697390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, T

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Marca: VONDER/ PLASTCOR

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor unitário: R\$ 219,0000

Valor total: R\$ 8.760,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/11/2025 11:38:09.810	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	2.569,00	Não
24/11/2025 11:36:59.026	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	3.291,20	Não
24/11/2025 11:30:13.519	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	3.517,00	Não
24/11/2025 11:30:12.826	48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	3.518,00	Não
24/11/2025 11:21:01.176	05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA	8.000,00	Não
24/11/2025 11:16:40.902	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	3.519,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 14:33	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 2.568,80.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL	Não	Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000601: ¿F000601 - para Lote 6 - 27/11/2025 14:41:23 - Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possível qualquer negociação¿, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
-----------	--------

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
27/11/2025 15:18	A proposta do licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi aceita. O valor total da proposta foi de 2.568,80.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
09/12/2025 15:08	O licitante 48.947.094/0001-37 - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2025 10:02:53	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1091012 000220/2025 foi iniciada.
24/11/2025 10:03:12	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
24/11/2025 10:03:38	Titular da sessão	Todos	Em instantes iniciaremos a disputa. Gentileza aguardarem.
24/11/2025 10:05:30	F000506	5	BOM DIA PARA TODOS
24/11/2025 10:05:41	F000602	6	BOM DIA PARA TODOS
24/11/2025 10:13:35	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, faremos a disputa do pregão em blocos de 2 lotes. Iniciaremos a disputa com os lotes 1 e 2.
24/11/2025 10:13:54	Titular da sessão	Todos	Gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
24/11/2025 10:15:04	Titular da sessão	Todos	Ao final da disputa de TODOS os lotes enviaremos todas as mensagens aos licitantes.
24/11/2025 10:15:27	Titular da sessão	Todos	Por fim, informo que é terminantemente proibida a identificação dos licitantes na atual fase da disputa. Os dados serão solicitados oportunamente.
24/11/2025 10:16:40	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação (lotes 1 e 2). Boa sorte a todos!
24/11/2025 10:16:56	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23.
24/11/2025 10:17:26	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/11/2025 10:17:26	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/11/2025 10:25:33	Titular da sessão	Todos	Várias propostas estão acima do Valor Referência para o lote 1. Deem seus lances.
24/11/2025 10:25:46	Titular da sessão	Todos	Várias propostas estão acima do Valor Referência para o lote 2. Deem seus lances.
24/11/2025 10:27:20	Titular da sessão	Todos	Em breve entraremos no tempo randômico. Deem seus lances.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2025 10:29:19	Titular da sessão	Todos	Com as propostas acima do Valor Referência não será possível contratar. Deem seus lances.
24/11/2025 10:32:26	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/11/2025 10:32:26	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/11/2025 10:32:36	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO (lote 1 e 2). A qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
24/11/2025 10:33:39	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
24/11/2025 10:35:49	Titular da sessão	Todos	Em instantes iniciaremos a disputa da etapa fechada dos lotes 1 e 2.
24/11/2025 10:38:53	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
24/11/2025 10:39:59	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada (lotes 1 e 2), a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos!
24/11/2025 10:40:09	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000161, F000135, F000189 e F000147 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/11/2025 10:40:09	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000270, F000255, F000294, F000263, F000254 e F000224 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/11/2025 10:45:09	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/11/2025 10:45:10	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/11/2025 10:47:12	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta dos lotes 3 e 4. Boa sorte a todos!
24/11/2025 10:47:39	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/11/2025 10:47:39	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/11/2025 10:49:14	Titular da sessão	Todos	A disputa da etapa aberta dos lotes 3 e 4 estão em andamento. Deem seus melhores lances.
24/11/2025 10:51:39	Titular da sessão	Todos	Várias propostas para o lote 3 estão acima do Valor Referência. Deem seus lances.
24/11/2025 10:51:54	Titular da sessão	Todos	Várias propostas para o lote 4 estão acima do Valor Referência. Deem seus lances.
24/11/2025 11:02:39	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/11/2025 11:02:39	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/11/2025 11:03:17	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO (lotes 3 e 4). A qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
24/11/2025 11:04:03	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
24/11/2025 11:06:19	Titular da sessão	Todos	Em instantes iniciaremos a disputa da etapa fechada dos lotes 3 e 4.
24/11/2025 11:07:40	Portal de compras	4	A sessão de lances está encerrada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2025 11:08:58	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada (lotes 3 e 4), a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos!
24/11/2025 11:09:04	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000381, F000364, F000352, F000355 e F000397 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/11/2025 11:09:04	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000422, F000429, F000409, F000448, F000436, F000411, F000480 e F000424 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/11/2025 11:14:04	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/11/2025 11:14:04	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/11/2025 11:15:30	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta dos lotes 5 e 6. Boa sorte a todos!
24/11/2025 11:15:47	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/11/2025 11:15:47	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/11/2025 11:23:32	F000397	3	Bom dia Sr , o lote 3 contempla a instalação das molas ? ficamos com essa duvida , caso tenha que fazer instslação pedimos a desclassificação
24/11/2025 11:25:04	F000397	3	item 02 lote 03 - SERVIÇOS EACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA AINSTALAÇÃO INCLUSOS NO FORNECIMENTO.GARANTIA DE 12 MESE
24/11/2025 11:26:36	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000397, sua dúvida foi enviada ao setor solicitante (técnico).
24/11/2025 11:27:01	F000397	3	ok obrigado !
24/11/2025 11:30:47	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/11/2025 11:30:47	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/11/2025 11:31:24	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO (lotes 5 e 6). A qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
24/11/2025 11:33:57	Portal de compras	5	A sessão de lances está encerrada.
24/11/2025 11:34:02	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000397, a resposta do setor solicitante à sua indagação é que "não contempla instalação".
24/11/2025 11:35:02	Portal de compras	6	A sessão de lances está encerrada.
24/11/2025 11:35:25	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada (lotes 5 e 6), a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos!
24/11/2025 11:35:32	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000585, F000574 e F000592 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/11/2025 11:35:32	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000662, F000601 e F000663 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2025 11:40:32	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/11/2025 11:40:32	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/11/2025 11:42:27	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
24/11/2025 11:43:26	F000397	3	THIAGO 37998340465 - CNPJ 40217448000186
24/11/2025 11:43:29	Titular da sessão	Todos	Se não deixarem os contatos não teremos como contatar no caso de desclassificação.
24/11/2025 11:43:57	Titular da sessão	Todos	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
24/11/2025 11:45:47	F000135	1	CNPJ 10174094000179 3197140-6379 Aline
24/11/2025 11:46:18	F000506	5	31 99652 4046 - 05 650 294 0001 10
24/11/2025 11:46:23	F000448	4	CNPJ 07820223/0001-44 31-98892-6241
24/11/2025 11:46:34	F000602	6	31 99652 4046 - 05 650 294 0001 10
24/11/2025 11:46:38	F000189	1	Cnpj 36.996.487.0001-51 3198712-6868 Alan
24/11/2025 11:47:54	Titular da sessão	Todos	Aos licitantes arrematantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000585 / F000601 gentileza informarem os contatos e CNPJ.
24/11/2025 11:48:28	F000161	1	48.947.094/0001-37 (31)991525396 JORGE ANTONIO MIGUEL
24/11/2025 11:49:07	F000255	2	48.947.094/0001-37 (31)991525396 JORGE ANTONIO MIGUEL
24/11/2025 11:49:09	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: É muito importante que TODOS deixem seus contatos.
24/11/2025 11:49:59	F000436	4	48.947.094/0001-37 (31)991525396 JORGE ANTONIO MIGUEL
24/11/2025 11:50:33	F000585	5	48.947.094/0001-37 (31)991525396 JORGE ANTONIO MIGUEL
24/11/2025 11:50:50	F000601	6	48.947.094/0001-37 (31)991525396 JORGE ANTONIO MIGUEL
24/11/2025 11:51:54	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000585 / F000601, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
24/11/2025 11:52:12	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F0005 / F0006, Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
24/11/2025 11:52:30	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
24/11/2025 11:52:57	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000585 / F000601, deverá ser apresentado, junto a proposta: CATÁLOGO, PROSPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2025 11:54:00	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000585, Conforme edital, será exigida amostra apenas para o ITEM 1 do LOTE 5. Para realização da avaliação técnica, o licitante deverá fornecer uma amostra de tamanho reduzido do item.
24/11/2025 11:54:36	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000585, deverá apresentar amostra do produto ofertado em até 2(dois) dias úteis, contados a partir da solicitação do pregoeiro.
24/11/2025 11:55:56	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000585, A amostra deverá ser entregue na sala de apoio da DIMAN (Divisão de Manutenção Predial), Avenida Álvares Cabral, nº 1690, E3, Santo Agostinho, BH/MG. CEP 30170-008, durante o horário 8:00hs às 17:00hs.
24/11/2025 11:56:43	F000585	5	POSITIVO
24/11/2025 11:56:57	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000585, A amostra deverá ser entregue devidamente identificada com o do nome da empresa e número do processo na embalagem, caso necessário inserir outras informações relevantes para correta avaliação da amostra.
24/11/2025 11:57:19	Titular da sessão	Todos	O licitante interessado em acompanhar a análise da amostra deve efetuar o agendamento através telefone: (31) 3330-9526 ou 3330-8237, na DIMAN, com Fabiana.
24/11/2025 11:57:49	F000263	2	Cnpj 36.996.487.0001-51 3198712-6868 Alan
24/11/2025 11:57:53	F000355	3	Cnpj 36.996.487.0001-51 3198712-6868 Alan
24/11/2025 11:57:56	F000411	4	Cnpj 36.996.487.0001-51 3198712-6868 Alan
24/11/2025 11:58:18	Titular da sessão	Todos	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, de acordo com o horário estipulado na publicação do sistema.
24/11/2025 11:59:49	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, faremos uma pausa para aguardar o envio da proposta e retornaremos às 15:30hs.
24/11/2025 12:01:14	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000585 / F000601, favor atentar para enviar a proposta e documentos dentro do prazo, assim como não deixar de conferir se foram enviados todos os arquivos.
24/11/2025 12:02:17	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000135, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 24/11/2025 16:02.
24/11/2025 12:03:58	Portal de compras	2	O licitante F000255 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio do arquivo é 24/11/2025 16:03.
24/11/2025 12:05:00	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000397, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 24/11/2025 16:04.
24/11/2025 12:06:06	Portal de compras	4	O licitante F000436 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 24/11/2025 16:05.
24/11/2025 12:07:06	Portal de compras	5	O licitante F000585 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio do arquivo é 24/11/2025 16:07.
24/11/2025 12:08:23	Portal de compras	6	O licitante F000601 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio do arquivo é 24/11/2025 16:08.
24/11/2025 12:09:21	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, faremos uma pausa para aguardar o envio da proposta e retornaremos às 15:30hs.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/11/2025 12:52:54	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000135 foi concluída.
24/11/2025 13:31:01	Portal de compras	2	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000255 foi finalizado.
24/11/2025 13:33:38	Portal de compras	4	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000436 foi finalizado.
24/11/2025 13:38:06	Portal de compras	5	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000585 foi finalizado.
24/11/2025 13:41:42	Portal de compras	6	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000601 foi finalizado.
24/11/2025 14:43:19	Portal de compras	3	O envio do arquivo da proposta do licitante F000397 foi concluída.
24/11/2025 14:46:45	F000397	3	enviado
24/11/2025 15:30:39	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
24/11/2025 15:32:27	Titular da sessão	Todos	As propostas e documentos relacionados serão encaminhados à UGC solicitante para análise.
24/11/2025 15:34:03	Titular da sessão	Todos	Favor acompanharem o chat, pois poderá ocorrer a solicitação de correção/complementação das propostas.
24/11/2025 15:35:08	Titular da sessão	Todos	Até o final do expediente de hoje postaremos novas, se necessário, e também informaremos a data e horário da retomada da sessão.
24/11/2025 18:04:18	F000397	3	alguma diligencia p data de hj ?
25/11/2025 01:36:45	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão dia 25/11/2025, a partir das 14:30hs.
25/11/2025 14:34:29	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
25/11/2025 14:36:33	Titular da sessão	Todos	Em instantes vamos diligenciar as licitantes arrematantes para que façam algumas correções nas propostas. Gentileza aguardarem as mensagens.
25/11/2025 14:36:33	F000294	2	boa tarde
25/11/2025 14:38:30	F000135	1	Boa tarde
25/11/2025 15:00:52	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante arrematante F000135, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 6.10 e seguintes do Edital, abriremos prazo para que efetue correção/complementação de sua proposta. Sugerimos que COPIAR e COLAR o ANEXO II do edital, preenchendo TODAS AS LACUNAS. Deve ser CORRIGIDO o seguinte: A) efetuar a troca dos preços COM ICMS e SEM ICMS de posição os preços estão invertidos em sua proposta; B) incluir o item 4 na proposta (DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE); C) apresentar o folder do item 1 da proposta (HDL/PV90 2F). Para tanto será concedido o prazo de 24hs, nos termos do edital. Com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21.
25/11/2025 15:04:37	Titular da sessão	Todos	RETIFICANDO: Para tanto será concedido o prazo de 4hs, nos termos do edital.
25/11/2025 15:06:45	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado (4 horas) correrá durante o horário comercial (até às 18:00hs), de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (25/11/2025) e continuará amanhã (26/11/2025), a partir das 09:00hs.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2025 15:07:35	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000135, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 26/11/2025 10:07.
25/11/2025 15:37:23	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes arrematantes F000397, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 6.10 e seguintes do Edital, abriremos prazo para que efetue correção/complementação de sua proposta. Sugerimos que COPIAR e COLAR o ANEXO II do edital, preenchendo TODAS AS LACUNAS. Deve ser CORRIGIDO o seguinte: A) copiar TODAS as EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA do item 2.1 ao item 2.6 do anexo II do edital; B) incluir as ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS dos itens 1 e 2 da proposta, conforme o item 3 do anexo II do edital; C) incluir a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE na sequência da proposta; D) os valores MÁXIMOS da proposta são: - item 1: R\$250,92; - item 2: R\$83,00; TOTAL: R\$9.971,99 (QUE FOI O VALOR DO LANCE). Será concedido o prazo de 4 horas, nos termos do edital. Com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21.
25/11/2025 15:39:59	Titular da sessão	Todos	COMPLEMENTANDO: D) os valores MÁXIMOS UNITÁRIOS da proposta são: - item 1: R\$250,92; - item 2: R\$83,00; e o valor TOTAL da proposta: R\$9.971,99 (QUE FOI O VALOR DO LANCE).
25/11/2025 15:40:13	F000397	3	boa tarde , a declaração de regularida foi junto com a proposta , as especificações estao detalhadas nos foldes , inclusive com o endereço do site dos fabricantes
25/11/2025 15:40:37	F000397	3	os valores estao de acordo com o lance
25/11/2025 15:40:51	F000397	3	gentileza conferir por favor
25/11/2025 15:42:10	F000397	3	declaração de regularidade esta na pagina 06
25/11/2025 15:42:23	Titular da sessão	Todos	Licitante F000397, a Declaração de Regularidade foi incluída depois dos folders, deve fazer parte da proposta.
25/11/2025 15:42:47	F000397	3	ah simentendido
25/11/2025 15:43:15	F000397	3	quanto as especificações / endereço de sites ficou claro ? ou ha alguma duvida ?
25/11/2025 15:43:36	Titular da sessão	Todos	Licitante F000397, os valores do itens informados na mensagem são os Valores Unitários de Referência.
25/11/2025 15:43:59	F000397	3	ok , porem o valor total nao altera ,
25/11/2025 15:45:16	Titular da sessão	Todos	Licitante F000397, para facilitar, peço a gentileza de COPIAR e COLAR a proposta conforme o modelo do ANEXO II.
25/11/2025 15:47:39	Titular da sessão	Todos	Licitante F000397, não altera o valor TOTAL do lance que deve ser no máximo R\$9.971,99 (tá dando uma diferença a maior de apenas 1 centavo). Mas não pode haver majoração em relação ao lance.
25/11/2025 15:49:19	Titular da sessão	Todos	Licitante F000397, os folders apresentados não substituem a proposta, são apenas um complemento. E devem ser extraídos dos sites próprios.
25/11/2025 15:50:03	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado (4 horas) correrá durante o horário comercial (até às 18:00hs), de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (25/11/2025) e continuará amanhã (26/11/2025), a partir das 09:00hs.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2025 15:50:50	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000397, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 26/11/2025 10:50.
25/11/2025 16:00:20	F000397	3	Sr me confirma por gentileza os valores de cada item
25/11/2025 16:00:30	F000397	3	esse vlr q Sr me passou nao fecha
25/11/2025 16:05:32	F000397	3	Perdao Sr , nao me atendei pelo vlr maximo
25/11/2025 16:14:40	Portal de compras	3	O envio do arquivo da proposta do licitante F000397 foi concluída.
25/11/2025 16:14:46	F000397	3	enviado !
25/11/2025 16:43:24	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(s) arrematante(s) F000255 / F000436 / F000585 / F000601, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 6.10 e seguintes do Edital, abriremos prazo para que efetue correção/complementação de sua proposta. Deve ser APRESENTADO o seguinte: A) apresentar o FOLDER do LOTE 2 da proposta (marca INTELBRÁS, não foi informado o modelo); B) apresentar o FOLDER do LOTE 4 da proposta (marca: DORMA / modelo: BTS75R); C) apresentar o FOLDER do LOTE 5 da proposta (marca BARÃO, não foi informado o modelo); D) apresentar o FOLDER do LOTE 6 da proposta (marca VONDER/PLASTCOR, não foi informado o modelo). E, para tanto, será concedido o prazo de 4 horas, nos termos do edital. Com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via
25/11/2025 16:43:46	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado (4 horas) correrá durante o horário comercial (até às 18:00hs), de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (25/11/2025) e continuará amanhã (26/11/2025), a partir das 09:00hs.
25/11/2025 16:44:57	Portal de compras	2	O licitante F000255 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio do arquivo é 26/11/2025 11:44.
25/11/2025 16:45:22	Portal de compras	4	O licitante F000436 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 26/11/2025 11:45.
25/11/2025 16:45:50	Portal de compras	5	O licitante F000585 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio do arquivo é 26/11/2025 11:45.
25/11/2025 16:46:11	Portal de compras	6	O licitante F000601 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio do arquivo é 26/11/2025 11:46.
25/11/2025 17:03:28	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000135 foi concluída.
25/11/2025 17:51:00	Portal de compras	4	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000436 foi finalizado.
25/11/2025 17:55:33	Portal de compras	6	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000601 foi finalizado.
25/11/2025 17:57:26	F000585	5	Para esse lote deveria ser entregue na sede a amostra
25/11/2025 21:26:05	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Sr. licitante arrematante F000585, Conforme edital, será exigida amostra apenas para o ITEM 1 do LOTE 5. Para realização da avaliação técnica, o licitante deverá fornecer uma amostra de tamanho reduzido do item.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2025 21:26:39	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Sr. licitante arrematante F000585, deverá apresentar amostra do produto ofertado em até 2(dois) dias úteis, contados a partir da solicitação do pregoeiro.
25/11/2025 21:27:15	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Sr. licitante arrematante F000585, A amostra deverá ser entregue na sala de apoio da DIMAN (Divisão de Manutenção Predial), Avenida Álvares Cabral, nº 1690, E3, Santo Agostinho, BH/MG. CEP 30170-008, durante o horário 8:00hs às 17:00hs.
25/11/2025 21:27:53	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Sr. licitante arrematante F000585, A amostra deverá ser entregue devidamente identificada com o do nome da empresa e número do processo na embalagem, caso necessário inserir outras informações relevantes para correta avaliação da amostra.
25/11/2025 21:30:34	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Sr. licitante arrematante F000585, deverá apresentar amostra do produto ofertado em até 2(dois) dias úteis (25 e 26/11/2025), contados a partir da solicitação do pregoeiro.
25/11/2025 21:32:11	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO PARA HORÁRIO E LOCAL DE ENTREGA DA AMOSTRA: Sr. licitante arrematante F000585, A amostra deverá ser entregue na sala de apoio da DIMAN (Divisão de Manutenção Predial), Avenida Álvares Cabral, nº 1690, E3, Santo Agostinho, BH/MG. CEP 30170-008, durante o horário 8:00hs às 17:00hs.
25/11/2025 21:36:00	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar análise da proposta pela Unidade Gestora da Contratação (UGC) responsável por esta licitação, a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN). Retomaremos a sessão no dia 26/11/2025, a partir das 14:30hs.
26/11/2025 00:20:58	Portal de compras	2	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000255 foi finalizado.
26/11/2025 00:23:40	Portal de compras	5	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000585 foi finalizado.
26/11/2025 11:59:58	F000585	5	Na data de hoje às 11:56 estivemos no endereço supra citado para entrega da amostra. A portaria em contato com a servidora Taiane não nos foi franqueada a entrada. Entretanto solicitaram ao colaborador Ryan para recolher o envelope e destinar ao setor responsável . Amostra entregue.
26/11/2025 12:44:31	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000585, obrigado pelo retorno.
26/11/2025 14:56:17	Titular da sessão	Todos	Boa tarde! Ainda estamos aguardando a análise das propostas pela UGC competente.
26/11/2025 14:56:40	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 17:00hs.
26/11/2025 16:56:58	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
26/11/2025 17:05:44	F000294	2	boa tarde
26/11/2025 17:07:19	F000397	3	boa tarde

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2025 17:24:16	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que as PROPOSTAS dos licitantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000601, LOTES 1, 2, 3, 4 e 6, respectivamente, foram analisadas tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Conforme solicitado no despacho DILIC (9557859) acerca da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9557856) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000135, GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ nº 10.174.094/0001-79, referente ao(s) lote(s) 1; a(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9557857) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000397, FACILITA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 40.217.448/0001-86, referente ao(s) lote(s) 3; a(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9557858) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000255 / F000436 / F000601, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao(s) lote(s) 2, 4 e 6, respectivamente, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por este setor, informo que: - As propostas e documentos apresentados, encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC.
26/11/2025 17:25:12	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a AMOSTRA apresentada pelo licitante F000585 foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela realização de DILIGÊNCIA, sob os seguintes fundamentos: Com relação a amostra, informo que a mesma foi entregue na data de hoje (26/11/2025, às 10h15) e está sendo analisada pela equipe técnica. Solicito por gentileza, que seja feita diligência para que o fornecedor complemente a apresentação da amostra, incluindo também a película jateada, uma vez que a amostra apresentada foi apenas da película leitosa. Conforme edital, a película terá "TRANSPARÊNCIA: CONFORME SOLICITAÇÃO PELO ÓRGÃO / ENTIDADE" e "FILME VINÍLICO ADESIVO PADRÃO JATEADO OU LEITOSO EM LISTRAS OU UNIFORME PARA COLOCAÇÃO EM VIDROS", então, torna-se necessário a apresentação da amostra no padrão JATEADO, para análise e aprovação.
26/11/2025 17:25:42	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante arrematante F000585, diante da manifestação da UGC responsável por esta licitação, e com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 12.9 do Edital, abriremos prazo para que efetue complementação de sua amostra. Deve ser apresentada, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados desta solicitação, uma amostra da película jateada.
26/11/2025 17:26:19	Titular da sessão	Todos	A amostra deverá ser entregue na sala de apoio da DIMAN (Divisão de Manutenção Predial), Avenida Álvares Cabral, nº 1690, E3, Santo Agostinho, BH/MG. CEP 30170-008, durante o horário 8:00hs às 17:00hs.
26/11/2025 17:26:40	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000585, A amostra deverá ser entregue devidamente identificada com o do nome da empresa e número do processo na embalagem, caso necessário inserir outras informações relevantes para correta avaliação da amostra.
26/11/2025 17:29:17	Titular da sessão	Todos	O licitante interessado em acompanhar a análise da amostra deve efetuar o agendamento através telefone: (31) 3330-9526 ou 3330-8237, na DIMAN, com Fabiana.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2025 17:34:09	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar a entrega da nova amostra solicitada. Por outro lado, com a aprovação das propostas dos lotes 1, 2, 3, 4 e 6, retomaremos para dar prosseguimento na aceitação das propostas referentes a esses lotes. Dessa forma, a sessão será retomada a partir das 10:30hs, do dia 27/11/2025.
27/11/2025 10:31:30	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
27/11/2025 10:35:12	F000255	2	bom dia
27/11/2025 10:37:45	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante arrematante F000135, LOTE 1, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 6.10 e seguintes do Edital, abriremos prazo para que efetue correção/complementação de sua proposta. Sugerimos que COPIAR e COLAR o ANEXO II do edital, preenchendo TODAS AS LACUNAS. Deve ser CORRIGIDO o seguinte: A) incluir o item 4 na proposta (DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE). Com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21. GENTILEZA NÃO ALTERAR NENHUM OUTRO TÓPICO DA PROPOSTA JÁ APRESENTADA (e analisada). O prazo será aquele estabelecido pela publicação do Sistema.
27/11/2025 10:38:26	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000135, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 27/11/2025 14:38.
27/11/2025 10:41:23	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante arrematante F000601, LOTE 6, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 6.10 e seguintes do Edital, abriremos prazo para que efetue correção/complementação de sua proposta. Sugerimos que COPIAR e COLAR o ANEXO II do edital, preenchendo TODAS AS LACUNAS. Deve ser CORRIGIDO o seguinte: A) corrigir o VALOR TOTAL de sua proposta para R\$2.568,80 (R\$64,22x40=R\$2.568,80) DEVE SER ALTERADO TAMBÉM NO PORTAL DE COMPRAS MG. Com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21. GENTILEZA NÃO ALTERAR NENHUM OUTRO TÓPICO DA PROPOSTA JÁ APRESENTADA (e analisada). O prazo será aquele estabelecido pela publicação do Sistema.
27/11/2025 10:41:48	Portal de compras	6	O licitante F000601 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio do arquivo é 27/11/2025 14:41.
27/11/2025 10:43:04	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 14:30hs.
27/11/2025 11:34:30	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000135 foi concluída.
27/11/2025 11:50:56	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000135, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 27/11/2025 14:38.
27/11/2025 12:17:45	Portal de compras	6	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000601 foi finalizado.
27/11/2025 12:24:23	F000601	6	Senhores a proposta foi corrigida como orientado, ja a correção no sistema nao será possível, pois, uma vez tendo sido lançado R\$ 2.569,00 produto da divisao de 2.569,00/40 nao é possível alterar, no ato da confirmação do lance no prazo de diligencia o valor deve ser o mesmo do lance. entretanto fica sabido que se trata de uma dizima periodica.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2025 12:25:53	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000135 foi concluída.
27/11/2025 12:49:50	Portal de compras	6	O licitante F000601 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio do arquivo é 27/11/2025 14:49.
27/11/2025 12:58:39	Portal de compras	6	O prazo para envio do arquivo da proposta do licitante F000601 foi finalizado.
27/11/2025 14:30:26	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
27/11/2025 14:30:40	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
27/11/2025 14:30:58	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$97.429,00.
27/11/2025 14:31:22	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
27/11/2025 14:31:31	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$38.000,00.
27/11/2025 14:31:50	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
27/11/2025 14:31:59	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$9.971,50.
27/11/2025 14:32:19	Portal de compras	4	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
27/11/2025 14:32:28	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$49.000,00.
27/11/2025 14:33:39	Portal de compras	6	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
27/11/2025 14:33:51	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$2.568,80.
27/11/2025 14:34:40	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante arrematante F000135, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
27/11/2025 14:34:53	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante arrematante F000397, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
27/11/2025 14:35:04	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(s) arrematante(s) F000255 / F000436 / F000601, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
27/11/2025 14:35:26	Portal de compras	1	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 27/11/2025 16:35.
27/11/2025 14:35:51	Portal de compras	2	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 27/11/2025 16:35.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2025 14:36:13	Portal de compras	3	O licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 27/11/2025 16:36.
27/11/2025 14:36:19	F000397	3	Boa tarde , estamos nosso melhor lance !
27/11/2025 14:36:45	Portal de compras	4	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 27/11/2025 16:36.
27/11/2025 14:37:23	Portal de compras	6	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a negociar sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 27/11/2025 16:37.
27/11/2025 14:39:00	F000255	2	Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possivel qualquer negociação.
27/11/2025 14:40:35	F000364	3	Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possivel qualquer negociação.
27/11/2025 14:41:23	F000601	6	Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possivel qualquer negociação.
27/11/2025 14:41:28	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA foi finalizado pelo licitante.
27/11/2025 14:45:36	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes, qualquer manifestação no sistema gentileza efetuar no lote que foram arrematantes, por favor. Dessa forma, fica gravado no Portal.
27/11/2025 14:48:17	Titular da sessão	Todos	Licitante F000436, caso queira enviar alguma mensagem, gentileza enviar no lote 4, por favor.
27/11/2025 14:49:10	F000436	4	Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possivel qualquer negociação.
27/11/2025 14:49:21	Titular da sessão	Todos	Ok
27/11/2025 14:49:28	Titular da sessão	Todos	Obrigado!
27/11/2025 14:49:43	F000436	4	Agradeço
27/11/2025 14:51:21	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$97.429,00.
27/11/2025 14:57:02	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizada. A justificativa foi: "Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000255: ¿F000255 - para Lote 2 - 27/11/2025 14:39:00 - Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possivel qualquer negociação¿, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.".
27/11/2025 15:03:18	Portal de compras	3	A negociação do lote 3 com o licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000397: ¿F000397 - para Lote 3 - 27/11/2025 14:36:19 - Boa tarde , estamos nosso melhor lance !¿, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.".

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2025 15:05:58	Portal de compras	4	A negociação do lote 4 com o licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizada. A justificativa foi: "Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000436: ¿F000436 - para Lote 4 - 27/11/2025 14:49:10 - Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possível qualquer negociação¿, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.".
27/11/2025 15:09:15	Portal de compras	6	A negociação do lote 6 com o licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizada. A justificativa foi: "Tendo em vista a manifestação do fornecedor F000601: ¿F000601 - para Lote 6 - 27/11/2025 14:41:23 - Boa tarde! Nossa proposta foram elaboradas no limite da exequibilidade. NAO nos é possível qualquer negociação¿, estamos antecipando o prazo do sistema e finalizando a etapa de negociação deste lote.".
27/11/2025 15:14:41	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000135 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema.
27/11/2025 15:15:22	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000397 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema.
27/11/2025 15:17:25	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que as propostas dos Licitante(s) arrematante(s) F000255 / F000436 / F000601 foram classificadas e que observaram os valores estimados para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação das propostas no sistema.
27/11/2025 15:17:44	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$38.000,00.
27/11/2025 15:18:11	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$9.971,50.
27/11/2025 15:18:28	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$49.000,00.
27/11/2025 15:18:49	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$2.568,80.
27/11/2025 15:26:00	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelos Licitantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000601. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso, sobre à fase de aceitação das propostas, referente aos lotes 1, 2, 3, 4 e 6, se dará a partir das 16:30hs de hoje, dia 27.11.2025.
27/11/2025 16:32:04	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que os Licitantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000601 tiveram as suas propostas aceitas, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta.
27/11/2025 16:32:27	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 27/11/2025 às 16:32.
27/11/2025 16:32:36	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 27/11/2025 às 16:32.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2025 16:32:46	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 27/11/2025 às 16:32.
27/11/2025 16:32:56	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 27/11/2025 às 16:32.
27/11/2025 16:33:06	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 27/11/2025 às 16:33.
27/11/2025 16:45:48	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2025 às 16:45. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
27/11/2025 16:45:59	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2025 às 16:45. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
27/11/2025 16:46:09	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2025 às 16:46. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
27/11/2025 16:46:19	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2025 às 16:46. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
27/11/2025 16:46:30	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2025 às 16:46. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
27/11/2025 16:48:01	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000601, REQUEIRO o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.
27/11/2025 16:49:02	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000601, Deverão ser obrigatoriamente enviados os BALANÇOS PATRIMONIAIS dos 2 (DOIS) ÚLTIMOS EXERCÍCIOS SOCIAIS (item 3 do Anexo III do Edital) e os documentos arrolados no item 4 (RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) também do Anexo III do Edital, inclusive AS DECLARAÇÕES do Anexo V do Edital.
27/11/2025 16:49:30	Titular da sessão	Todos	Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.8 do Edital.
27/11/2025 16:49:47	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (27/11/2025) e continuará amanhã (28/11/2025) a partir das 09:00hs.
27/11/2025 16:51:25	Portal de compras	1	Licitante 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:51.
27/11/2025 16:52:01	Portal de compras	2	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:51.
27/11/2025 16:52:29	Portal de compras	3	Licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:52.
27/11/2025 16:52:55	Portal de compras	4	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:52.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2025 16:53:21	Portal de compras	6	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 6 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:53.
27/11/2025 16:55:40	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar a entrega dos documentos junto ao sistema do Portal de Compras MG. Retomaremos a sessão à partir das 11:00hs de amanhã, dia 28/11/2025.
27/11/2025 16:58:05	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA.
27/11/2025 16:58:09	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA.
27/11/2025 16:58:19	F000397	3	documentos enviados
27/11/2025 17:16:40	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
27/11/2025 17:17:05	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
27/11/2025 17:19:58	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
27/11/2025 17:20:04	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
27/11/2025 17:23:26	Portal de compras	6	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
27/11/2025 17:23:32	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 6 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
27/11/2025 17:43:48	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA.
27/11/2025 17:43:51	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA.
27/11/2025 17:44:07	F000135	1	Documentação enviada.
28/11/2025 09:37:56	F000397	3	bom dia , por gentileza poderia reabrir o campo de anexos de documentação para que eu possa comprimentar os docs de habilitação
28/11/2025 09:39:44	Portal de compras	3	Licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:52.
28/11/2025 09:41:24	Titular da sessão	Todos	Atendendo a solicitação do licitante F000397, reabrimos o prazo original para entrega da documentação de habilitação do licitante F000397.
28/11/2025 09:41:42	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA.
28/11/2025 09:41:48	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2025 09:41:55	F000397	3	enviados,
28/11/2025 09:43:17	Titular da sessão	Todos	Pelo princípio da isonomia vamos reabrir o prazo para os demais licitantes. Caso tenha que complementar também o envio de suas documentações de habilitação.
28/11/2025 09:44:14	Portal de compras	1	Licitante 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:51.
28/11/2025 09:44:47	Portal de compras	2	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:51.
28/11/2025 09:45:37	Portal de compras	4	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:52.
28/11/2025 09:46:09	Portal de compras	6	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 6 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 11:53.
28/11/2025 09:59:56	F000255	2	Bom dia! solicito abertura de prazo de diligencia para apresentação de documento de habilitação. Meu contador responsável por assinar o balanço esta em viagem e so retorna na segunda feira dia 01/12
28/11/2025 10:00:26	F000436	4	Bom dia! solicito abertura de prazo de diligencia para apresentação de documento de habilitação. Meu contador responsável por assinar o balanço esta em viagem e so retorna na segunda feira dia 01/12
28/11/2025 10:00:42	F000585	5	Bom dia! solicito abertura de prazo de diligencia para apresentação de documento de habilitação. Meu contador responsável por assinar o balanço esta em viagem e so retorna na segunda feira dia 01/12
28/11/2025 10:00:55	F000601	6	Bom dia! solicito abertura de prazo de diligencia para apresentação de documento de habilitação. Meu contador responsável por assinar o balanço esta em viagem e so retorna na segunda feira dia 01/12
28/11/2025 10:04:18	Titular da sessão	Todos	Fornecedor F000255 / F000436 / F000601 o seu prazo já está aberto. Gentileza verificar.
28/11/2025 10:26:04	F000397	3	Sr , se possivel reabrir nosso campo para anexar documentos habilitação
28/11/2025 10:39:39	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA.
28/11/2025 10:39:41	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA.
28/11/2025 11:53:09	Titular da sessão	Todos	Nos termos do item 7.8 do edital, estamos prorrogando, por mais 4 horas, o prazo inicialmente concedido para as licitantes arrematantes apresentarem os seus documentos habilitatórios.
28/11/2025 11:54:15	Portal de compras	2	Caro licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo agente.
28/11/2025 11:54:36	Portal de compras	2	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 15:54.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2025 11:55:13	Portal de compras	3	Licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 15:55.
28/11/2025 11:55:38	Portal de compras	4	Caro licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo agente.
28/11/2025 11:55:54	Portal de compras	4	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 15:55.
28/11/2025 11:56:11	Portal de compras	6	Caro licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 6 foi finalizado pelo agente.
28/11/2025 11:56:25	Portal de compras	6	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 6 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 28/11/2025 15:56.
28/11/2025 12:18:26	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA.
28/11/2025 12:18:30	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA.
28/11/2025 12:25:58	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a AMOSTRA do licitante F000585, LOTE 5, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO da amostra e, conseqüentemente, pela APROVAÇÃO também da PROPOSTA, com a seguinte manifestação: Conforme solicitado no despacho DILIC (9557859), informo acerca da apresentação de amostras do licitante F000585, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao Lote 5, o qual apresentou a amostra dentro do prazo editalício (26/11/2025, às 10h15) e ainda complementou a apresentação da mesma (entregues no dia 27/11/2025 às 8h30), de acordo com a solicitação desta UGC no despacho DIMAN (9557971). As amostras foram analisadas pelo setor técnico, e encontram-se APROVADAS quanto aos critérios exigidos no edital.
28/11/2025 12:28:40	Portal de compras	5	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/11/2025 12:29:05	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$4.800,00.
28/11/2025 12:30:10	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000585, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
28/11/2025 12:30:48	Portal de compras	5	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 28/11/2025 14:30.
28/11/2025 12:31:28	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 14:30hs.
28/11/2025 14:12:15	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 15:45hs

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2025 14:30:30	Portal de compras	5	O prazo para negociação da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.
28/11/2025 15:04:54	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
28/11/2025 15:05:01	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
28/11/2025 15:06:46	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
28/11/2025 15:06:52	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
28/11/2025 15:08:45	Portal de compras	6	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
28/11/2025 15:08:55	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 6 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
28/11/2025 16:02:06	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$4.800,00.
28/11/2025 16:03:04	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000585 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema.
28/11/2025 16:04:25	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000585. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 17:05hs de hoje, dia 28/11/2025.
28/11/2025 17:03:25	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000585 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta.
28/11/2025 17:05:06	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/11/2025 às 17:05.
28/11/2025 17:17:23	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/11/2025 às 17:17. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/11/2025 17:18:10	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000585, REQUEIRO o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.
28/11/2025 17:18:25	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000585, Deverão ser obrigatoriamente enviados os BALANÇOS PATRIMONIAIS dos 2 (DOIS) ÚLTIMOS EXERCÍCIOS SOCIAIS (item 3 do Anexo III do Edital) e os documentos arrolados no item 4 (RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) também do Anexo III do Edital, inclusive AS DECLARAÇÕES do Anexo V do Edital.
28/11/2025 17:18:40	Titular da sessão	Todos	Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.8 do Edital.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2025 17:18:59	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (28/11/2025) e continuará na próxima segunda-feira (01/12/2025) a partir das 09:00hs.
28/11/2025 17:20:58	F000135	1	Boa tarde,terá alguma retorno quanto ao lote 1 ainda hoje? Desde já,agradeço.
28/11/2025 17:22:59	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a aguardar análise, pela Unidade Gestora da Contratação responsável por esta licitação, e também pela Assessoria Contábil/Financeira, da documentação habilitatória referente aos lotes 1, 2 , 3, 4 e 6.
28/11/2025 17:27:56	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão a partir das 10:30hs do dia 02/12/2025.
28/11/2025 17:28:02	Titular da sessão	Todos	Na retomada da sessão, caso já tenhamos alguma decisão, poderemos promover a habilitação dos licitantes e efetuar a abertura de prazo para eventual manifestação de intenção de recursos, sobre a fase de habilitação.
28/11/2025 17:29:52	Portal de compras	5	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 5 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 01/12/2025 11:29.
28/11/2025 17:33:12	Portal de compras	5	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
28/11/2025 17:33:19	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 5 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
01/12/2025 11:26:03	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000397, LOTE 3, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21, no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, no item 6.10 e seguintes e no item 7.15 e seguintes, ambos do Edital, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, REQUEIRO: A) o envio da DECLARAÇÃO prevista no anexo V do edital (devidamente preenchida e assinada).
01/12/2025 11:27:24	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000255 / F000436 / F000585 / F000601, LOTES 2, 4, 5 e 6, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21, no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, no item 6.10 e seguintes e no item 7.15 e seguintes, ambos do Edital, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, REQUEIRO: A) o envio da DECLARAÇÃO prevista no anexo V do edital (devidamente preenchida e assinada); B) BALANÇOS dos 2 últimos exercícios sociais, da forma exigida no edital; C) ATESTADOS técnicos, da forma exigida no edital.
01/12/2025 11:29:22	Portal de compras	2	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 02/12/2025 11:29.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2025 11:30:04	Portal de compras	3	O licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 3. A data limite para o envio dos documentos é 02/12/2025 11:30.
01/12/2025 11:31:08	Portal de compras	4	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 02/12/2025 11:31.
01/12/2025 11:32:11	Portal de compras	6	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 6. A data limite para o envio dos documentos é 02/12/2025 11:32.
01/12/2025 11:33:38	Portal de compras	3	O licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA realizou o envio dos documentos de diligência.
01/12/2025 11:33:52	F000397	3	enviado.
01/12/2025 11:35:05	Titular da sessão	Todos	Nos termos do item 7.8 do edital, estamos prorrogando, por mais 4 horas, o prazo inicialmente concedido para ao licitante arrematante F000585, LOTE 5, complementar a apresentação dos seus documentos habilitatórios.
01/12/2025 11:36:09	Portal de compras	5	Licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL favor acessar o lote 5 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 01/12/2025 15:36.
01/12/2025 11:36:57	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA foi finalizado.
01/12/2025 15:25:38	Portal de compras	5	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
01/12/2025 15:26:19	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 5 foi finalizado pelo licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL.
02/12/2025 09:37:09	Portal de compras	4	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL realizou o envio dos documentos de diligência.
02/12/2025 10:48:31	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
02/12/2025 10:50:05	Titular da sessão	Todos	Ainda estamos aguardando o cumprimento de diligências. Retomaremos a sessão a partir das 14:30hs.
02/12/2025 11:14:28	Portal de compras	2	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL realizou o envio dos documentos de diligência.
02/12/2025 11:16:20	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.
02/12/2025 11:17:28	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.
02/12/2025 11:29:34	Portal de compras	6	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL realizou o envio dos documentos de diligência.
02/12/2025 11:29:53	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2025 14:46:51	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
02/12/2025 14:50:47	Titular da sessão	Todos	Já recebemos os documentos habilitatórios de todas as licitantes arrematantes. Os referidos documentos serão encaminhados à Unidade Gestora da Contratação, responsável por esta licitação, para efetuar as análises técnicas. Os balanços serão encaminhados para a Assessoria Contábil, também para análise.
02/12/2025 14:53:35	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar as análises mencionadas. Retomaremos a sessão a partir das 10:30hs do dia 04/12/2025, quando esperamos já ter um posicionamento. Caso já tenhamos as referidas análises, poderemos abrir prazo para eventual manifestação de intenção de recursos, referentes a esta fase.
04/12/2025 10:29:39	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
04/12/2025 10:33:07	Titular da sessão	Todos	As documentações técnicas e os balanços dos licitantes F000135 / F000255 / F000397 / F000436 / F000585 / F000601 foram analisados e os resultados serão informados conforme as postagens seguintes:
04/12/2025 10:34:32	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000585 foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela realização de DILIGÊNCIA, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9578071) acerca dos documento(s) habilitatório(s) técnico(s) (9578012), apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000255 / F000436 / F000585 / F000601, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao(s) lote(s) 2, 4, 5 e 6, respectivamente, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por este setor, informo: - Analisando a documentação habilitatória dos licitantes, verifiquei os seguintes quantitativos: (...) Lote 5 - Películas: Quantidade total: 300 unidades, não foram apresentados atestados contendo o item, nem itens similares ou da mesma linha de fornecimento; necessário DILIGÊNCIA para que o fornecedor apresente os atestados; (...) Lote 5 - Películas: serão aceitos atestados, a saber: Adesivos Diversos, Películas decorativas para vidros (foscas, translúcidas, coloridas, texturizadas) usadas para privacidade e estética em escritórios, residências e ambientes comerciais, Insulfilm decorativo ou arquitetônico películas para controle solar, redução de calor e proteção UV, além de opções foscas para privacidade, Adesivos vinílicos foscos ou eletrostáticos aplicados em portas, divisórias e janelas, com possibilidade de personalização (logotipos, faixas, recortes), Vidro jateado tradicional alternativa permanente ao adesivo, com efeito fosco, Películas de segurança reforçam o vidro contra impactos, mantendo estética similar, Películas coloridas ou fumê para controle de luminosidade e decoração."

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2025 10:35:16	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000585, LOTE 5, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21, no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, no item 6.10 e seguintes e no item 7.15 e seguintes, ambos do Edital, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, REQUEIRO: A) o envio do(s) ATESTADO(S) técnico(s), nas condições explicitadas na mensagem anterior, e da forma exigida no edital.
04/12/2025 10:36:17	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000601 foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela realização de DILIGÊNCIA, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9578071) acerca dos documento(s) habilitatório(s) técnico(s) (9578012), apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000255 / F000436 / F000585 / F000601, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao(s) lote(s) 2, 4, 5 e 6, respectivamente, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por este setor, informo: - Analisando a documentação habilitatória dos licitantes, verifiquei os seguintes quantitativos: (...) Lote 6 - Cones: Quantidade total: 40 unidades, não foram apresentados atestados contendo o item, nem itens similares ou da mesma linha de fornecimento; necessário DILIGÊNCIA para que o fornecedor apresente os atestados; (...) Lote 6 - Cones: serão aceitos atestados, a saber: Cones retráteis dobráveis para fácil transporte e armazenamento, Cone de PVC flexível leve e resistente a impactos, Cone de borracha mais pesado e durável, ideal para áreas externas, Cone com base reforçada ou enchimento maior estabilidade em ventos fortes, Cone barril (canalizador de tráfego) usado em obras e áreas de grande risco, Balizadores e cavaletes de sinalização para isolamento de áreas, Placas de sinalização viária complementam a função dos cones, Fitas zebradas e barreiras móveis para demarcação temporária, Tachas e dispositivos refletivos aumentam a visibilidade noturna."
04/12/2025 10:36:40	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000601, LOTE 6, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21, no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, no item 6.10 e seguintes e no item 7.15 e seguintes, ambos do Edital, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, REQUEIRO: A) o envio do(s) ATESTADO(S) técnico(s), nas condições explicitadas na mensagem anterior, e da forma exigida no edital.
04/12/2025 10:37:18	Portal de compras	5	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 5. A data limite para o envio dos documentos é 05/12/2025 10:37.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2025 10:37:58	Portal de compras	6	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 6. A data limite para o envio dos documentos é 05/12/2025 10:37.
04/12/2025 10:40:11	Titular da sessão	Todos	Quanto aos lotes 1, 2, 3 e 4, os documentos foram aprovados. Postaremos em instantes as informações a respeito. Gentileza aguardarem e acompanharem.
04/12/2025 11:47:45	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000135, LOTE 1, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9578071) acerca dos documento(s) habilitatório(s) técnico(s) (9569262), apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000135, GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ nº 10.174.094/0001-79, referente ao(s) lote(s) 1; para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por este setor, informo: - Analisando a documentação habilitatória dos licitantes, verifiquei os seguintes quantitativos: - Lote 1 - Fechaduras elétricas: Quantidade total 200 unidades; foram apresentados atestados contendo 100 unidades - documentação está em acordo com o solicitado; Saliento que foram observados, criteriosamente, todas as especificações técnicas exigidas no edital, de forma objetiva, para a sua APROVAÇÃO (...)."
04/12/2025 11:48:14	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000397, LOTE 3, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9578071) acerca dos documento(s) habilitatório(s) técnico(s) (...) (9570581), apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000397, FACILITA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 40.217.448/0001-86, referente ao(s) lote(s) 3; (...) para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por este setor, informo: - Analisando a documentação habilitatória dos licitantes, verifiquei os seguintes quantitativos: - Lote 3 - Molas aéreas: Quantidade total: 70 unidades; foram apresentados atestados contendo 100 unidades - documentação está em acordo com o solicitado; Saliento que foram observados, criteriosamente, todas as especificações técnicas exigidas no edital, de forma objetiva, para a sua APROVAÇÃO (...)."

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2025 11:48:56	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000255, LOTE 2, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9578071) acerca dos documento(s) habilitatório(s) técnico(s) (...) (9578012), apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000255 / F000436 / F000585 / F000601, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao(s) lote(s) 2, 4, 5 e 6, respectivamente, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por este setor, informo: - Analisando a documentação habilitatória dos licitantes, verifiquei os seguintes quantitativos: - Lote 2 - Fechadura Eletroímã: Quantidade total: 50 unidades; foram apresentados atestados contendo 30 unidades - documentação está em acordo com o solicitado; Saliento que foram observados, criteriosamente, todas as especificações técnicas exigidas no edital, de forma objetiva, para a sua APROVAÇÃO (...)."
04/12/2025 11:53:04	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000436, LOTE 4, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9578071) acerca dos documento(s) habilitatório(s) técnico(s) (...) (9578012), apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000255 / F000436 / F000585 / F000601, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao(s) lote(s) 2, 4, 5 e 6, respectivamente, para análise e emissão de parecer técnico fundamentado por este setor, informo: - Analisando a documentação habilitatória dos licitantes, verifiquei os seguintes quantitativos: - Lote 4 - Mola de Piso: Quantidade total: 50 unidades; foram apresentados atestados contendo 51 unidades - documentação está em acordo com o solicitado; Saliento que foram observados, criteriosamente, todas as especificações técnicas exigidas no edital, de forma objetiva, para a sua APROVAÇÃO (...)."
04/12/2025 13:33:06	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 15:30hs, quando poderemos efetuar a habilitação nos lotes 1, 2, 3 e 4. Caso os licitantes sejam habilitados, poderemos abrir prazo para eventual manifestação de intenção de recursos, referentes a esta fase.
04/12/2025 15:34:48	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2025 15:38:14	Titular da sessão	Todos	<p>O balanço patrimonial do fornecedor F000135, LOTE 1, foi analisado pelo(a) servidor(a) designado(a) para auxiliar como Assessor(a) Contábil, o(a) servidor(a) Ana Carolina Cyrne Diniz, que considerou a licitante HABILITADA, fazendo a seguinte manifestação: "1. INTRODUÇÃO: Atendendo à demanda para aferição da capacidade econômico-financeira da empresa GAMA LUZ COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, procedeu-se à análise dos índices de Liquidez Corrente, Liquidez Geral e Solvência Geral, bem como da verificação do Patrimônio Líquido (PL), conforme critérios estabelecidos no Edital nº 220/2025, subitens 3.2.8 e 3.2.9, que exigem: - Liquidez Corrente (LC), Liquidez Geral (LG) e Solvência Geral (SG) 1,0, OU - Patrimônio Líquido 10% do valor estimado da contratação. Foram examinados os Balanços Patrimoniais e Demonstrativos Financeiros dos exercícios de 2023 e 2024, apresentados pela empresa e devidamente registrados na Junta Comercial. (...) 2.3. Síntese dos Resultados Encontrados: Ano 2023: Liquidez corrente: 1,22; Liquidez geral: 8,96; Solvência geral: 8,96; Patrimônio Líquido: 4.998.471,40; Situação: Atende pelo PL. Ano 2024: Liquidez corrente: 1,70; Liquidez geral: 10,93; Solvência geral: 10,93; Patrimônio Líquido: 5.660.788,51; Situação: Atende LC, LG, SG e PL. A empresa demonstra alta capacidade de solvência, com índices, significativamente, superiores ao mínimo exigido, e PL mais de 500 vezes superior ao necessário. 3. CONCLUSÃO: Com base nos cálculos realizados, verifica-se que: - Os índices de Liquidez Corrente (LC), Liquidez Geral (LG) e Solvência Geral (SG) apresentam valores superiores a 1,0 no exercício de 2024, atendendo integralmente ao subitem 3.2.8 do Edital 220/2025; - O Patrimônio Líquido da empresa, tanto em 2023 quanto em 2024, supera amplamente o mínimo exigido de R\$ 9.742,90, atendendo também ao critério alternativo do subitem 3.2.9; - A empresa GAMA LUZ COMÉRCIO VAREJISTA LTDA possui plena capacidade econômico-financeira para execução do objeto, não havendo impedimento para sua habilitação com base nos demonstrativos contábeis apresentados. Conclusão final: A empresa ATENDE aos requisitos econômico-financeiros do edital, podendo ser considerada habilitada quanto a este aspecto."</p>

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2025 15:41:06	Titular da sessão	Todos	<p>O balanço patrimonial do fornecedor F000397, LOTE 3, foi analisado pelo(a) servidor(a) designado(a) para auxiliar como Assessor(a) Contábil, o(a) servidor(a) Ana Carolina Cyrne Diniz, que considerou a licitante HABILITADA, fazendo a seguinte manifestação: "1. INTRODUÇÃO: Atendendo à solicitação para análise da capacidade econômico-financeira da empresa Facilita Comércio Ltda., licitante do Lote 3 do Edital nº 220/2025, procede-se ao exame dos critérios previstos nos subitens 3.2.8 e 3.2.9, que exigem: - demonstração dos índices de Liquidez Corrente (LC), Liquidez Geral (LG) e Solvência Geral (SG), todos iguais ou superiores a 1,0; - comprovação de Patrimônio Líquido (PL) igual ou superior a 10% do valor da contratação. Foram analisados os Balanços dos exercícios de 2023 e 2024, constantes do arquivo 2025 pl 220 23 L 3 Habilitacao BALANCOS 2023 2024 Facilita.pdf. (...) 2.3. Atendimento aos Critérios do Edital: Subitem 3.2.8 LC, LG e SG 1,0: Ano 2023: Liquidez corrente: 2,31; Liquidez geral: 2,31; Solvência geral: 2,31; Patrimônio Líquido: 4.998.471,40; Situação: Atende. Ano 2024: Liquidez corrente: 1,61; Liquidez geral: 1,72; Solvência geral: 1,72; Patrimônio Líquido: 5.660.788,51; Situação: Atende. Subitem 3.2.9 PL 10% do valor estimado: Ano 2023: Patrimônio Líquido: 70.592,06; Mínimo Exigido: 997,15; Situação: Atende. Ano 2024: Patrimônio Líquido: 77.747,10; Mínimo Exigido: 997,15; Situação: Atende. 3. CONCLUSÃO: Com base na análise econômico-financeira realizada, conclui-se que: - Os índices de Liquidez Corrente, Liquidez Geral e Solvência Geral dos exercícios de 2023 e 2024 superam o limite mínimo de 1,0, atendendo ao subitem 3.2.8 do edital. - O Patrimônio Líquido da empresa, nos dois exercícios, supera amplamente o mínimo exigido de R\$997,15, atendendo ao subitem 3.2.9. - A empresa demonstra capacidade financeira suficiente para assumir o objeto do Lote 3, não havendo impedimento técnico à sua habilitação. Conclusão técnico-contábil: A empresa FACILITA COMÉRCIO LTDA. atende integralmente aos requisitos econômico-financeiros previstos no Edital nº 220/2025, podendo ser considerada HABILITADA no Lote 3."</p>
04/12/2025 15:58:57	F000397	3	<p>Sr pregoeiro , seria possivel nos passar o nome e contato do requisitante para alinharmos as cores das molas ? haja vista q fabricante entrara de ferias coletivas , seria interessante nos agilizarmos ese conteto</p>

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2025 16:03:57	Titular da sessão	Todos	<p>O balanço patrimonial do(s) fornecedor(es) F000255 / F000436 / F000585 / F000601, LOTES 2, 4, 5 e 6, respectivamente, fo(ram) analisado(s) pelo(a) servidor(a) designado(a) para auxiliar como Assessor(a) Contábil, o(a) servidor(a) Ana Carolina Cyrne Diniz, que considerou a(s) licitante(s) HABILITADA(S), fazendo a seguinte manifestação: 1. INTRODUÇÃO: Trata-se de análise econômico-financeira da empresa Jorge Antônio Miguel, licitante dos Lotes 2, 4, 5 e 6, cuja soma do valor ofertado corresponde a R\$94.368,80, conforme previsto no Edital nº 220/2025. A habilitação econômico-financeira exige, nos termos dos subitens 3.2.8 e 3.2.9, que o licitante: - demonstre Liquidez Corrente (LC), Liquidez Geral (LG) e Solvência Geral (SG) com valores iguais ou superiores a 1,0; e/ou - possua Patrimônio Líquido (PL) igual ou superior a 10% do valor estimado da contratação. Os presentes cálculos consideram os Balanços Patrimoniais dos exercícios de 2023 e 2024, constantes do documento 2025 pl 220 28 L 2 4 5 6 Habilitacao BALANCO 2023 2024 Jorge JAM (1).pdf. 2.4. Análise de atendimento aos critérios do edital: Subitem 3.2.8 Índices 1,0: Embora matematicamente indefinidos, os índices refletem ausência total de passivos, logo a empresa apresenta solvência integral, superando, de forma absoluta, o limite mínimo exigido. Interpretação contábil e financeira: a empresa encontra-se em composição patrimonial excepcional, superior ao parâmetro mínimo de habilitação. Subitem 3.2.9 PL 10% do valor estimado: Ano 2023: Patrimônio Líquido: 178.655,92; Mínimo Exigido: 9.436,88; Situação: Atende. Ano 2024: Patrimônio Líquido: 423.143,31; Mínimo Exigido: 9.436,88; Situação: Atende. O PL supera o mínimo exigido em mais de 18 vezes (2023) e mais de 44 vezes (2024). 3. CONCLUSÃO: A análise econômico-financeira permite concluir que: - A empresa não apresenta dívidas de curto ou longo prazo, configurando solvência plena, atendendo ao subitem 3.2.8, uma vez que sua capacidade de pagamento é total. - O Patrimônio Líquido de ambos os exercícios supera com grande margem o mínimo exigido (R\$ 9.436,88), atendendo integralmente ao subitem 3.2.9. - Os valores crescentes de Ativo e PL entre 2023 e 2024 reforçam a robustez financeira e a estabilidade da empresa. Conclusão técnico-contábil: A empresa JORGE ANTÔNIO MIGUEL atende integralmente aos requisitos econômico-financeiros previstos no Edital nº 220/2025 para os Lotes 2, 4, 5 e 6, demonstrando solidez patrimonial e plena capacidade financeira para execução contratual.</p>
04/12/2025 16:12:19	Titular da sessão	Todos	A Unidade Gestora da Contratação referente a esta licitação é a Divisão de Manutenção Predial, aqui representada pela servidora Fabiana, e o telefone: (31) 3330-9526 ou 3330-8237.
04/12/2025 16:19:37	F000397	3	obrigado pelo retorno
04/12/2025 16:53:34	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000135, LOTE 1, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9579975).
04/12/2025 16:53:46	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000135, LOTE 1, no que compete a análise por este Pregoeiro, foram APROVADOS.
04/12/2025 16:54:03	Titular da sessão	Todos	Os balanços patrimoniais do Licitante F000135, LOTE 1, foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Ana Carolina Cyrne Diniz, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despacho SEI nº 9582054)

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2025 16:56:07	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000397, LOTE 3, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9579975).
04/12/2025 16:56:21	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000397, LOTE 3, no que compete a análise por este Pregoeiro, foram APROVADOS.
04/12/2025 16:56:33	Titular da sessão	Todos	Os balanços patrimoniais do Licitante F000397, LOTE 3, foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Ana Carolina Cyrne Diniz, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despacho SEI nº 9582203)
04/12/2025 17:03:41	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000255 / F000436, LOTES 2 e 4, foram analisadas tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pelas suas APROVAÇÕES (despacho SEI nº 9579975).
04/12/2025 17:03:56	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação dos licitantes F000255 / F000436, LOTES 2 e 4, no que compete a análise por este Pregoeiro, foram APROVADOS.
04/12/2025 17:04:36	Titular da sessão	Todos	Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000255 / F000436 / F000585 / F000601, LOTES 2, 4, 5 e 6, foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Ana Carolina Cyrne Diniz, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despacho SEI nº 9582236)
04/12/2025 17:05:38	Portal de compras	1	O fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000135) - GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/12/2025 17:07:02	Portal de compras	2	O fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000255) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/12/2025 17:08:08	Portal de compras	3	O fornecedor 40.217.448/0001-86 (F000397) - FACILITA COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/12/2025 17:09:06	Portal de compras	4	O fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000436) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/12/2025 17:14:56	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000135 / F000255 / F000397 / F000436 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-os vencedor dos lote 1, 2, 3 e 4 deste certame, respectivamente.
04/12/2025 17:18:06	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que os fornecedor fornecedores F000135 / F000255 / F000397 / F000436 foram habilitados e declarados vencedores dos lotes 1, 2, 3 e 4 deste certame, respectivamente, os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.
04/12/2025 17:19:40	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (04/12/2025) e continuará amanhã (05/12/2025) a partir das 09:00hs.
04/12/2025 17:21:45	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão a partir das 10:00hs de amanhã, 05/12/2025, quando daremos procedimentos com abertura de prazo para eventual manifestação de intenção de recursos, referente aos lotes 1, 2, 3 e 4.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2025 10:00:29	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
05/12/2025 10:01:21	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso, referente aos lotes 1, 2, 3 e 4.
05/12/2025 10:01:29	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 05/12/2025 às 10:01.
05/12/2025 10:02:09	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 05/12/2025 às 10:02.
05/12/2025 10:02:18	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 05/12/2025 às 10:02.
05/12/2025 10:02:27	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 05/12/2025 às 10:02.
05/12/2025 10:13:05	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2025 às 10:13. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
05/12/2025 10:13:19	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2025 às 10:13. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
05/12/2025 10:13:29	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2025 às 10:13. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
05/12/2025 10:13:39	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2025 às 10:13. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
05/12/2025 10:25:41	Portal de compras	5	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL realizou o envio dos documentos de diligência.
05/12/2025 10:26:11	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.
05/12/2025 10:27:08	Portal de compras	6	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL realizou o envio dos documentos de diligência.
05/12/2025 10:27:30	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.
05/12/2025 10:37:56	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 1 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000135, GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ nº 10.174.094/0001-79, no valor total de R\$97.429,00.
05/12/2025 10:38:11	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 2 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000255, 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, no valor total de R\$38.000,00.
05/12/2025 10:39:24	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 3 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000397, FACILITA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 40.217.448/0001-86, no valor total de R\$9.971,50.
05/12/2025 10:39:45	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 4 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000436, 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, no valor total de R\$49.000,00.
05/12/2025 10:41:14	Titular da sessão	Todos	Por fim, os lotes 1, 2, 3 e 4 serão homologados pela Autoridade Competente.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2025 10:42:57	Titular da sessão	Todos	Mas ainda restam finalizar os lotes 5 e 6. Dessa forma, solicito que continuem acompanhando as mensagens do chat.
05/12/2025 10:43:32	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão e retomaremos às 14:00hs.
05/12/2025 13:00:54	Titular da sessão	Todos	Sr(s). Licitante(s) F000585 / F000601, LOTES 5 e 6, com base: no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21; no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23; nos itens 12.9 e 7.15 (e seguintes) c/c o item 7.8 (por analogia), todos do Edital. Somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emerja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, REQUEIRO: A) o envio do(s) ATESTADO(S) técnico(s), nas condições explicitadas nas mensagens anteriores, e da forma exigida no edital.
05/12/2025 13:01:52	Portal de compras	5	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 5. A data limite para o envio dos documentos é 09/12/2025 13:01.
05/12/2025 13:02:47	Portal de compras	6	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 6. A data limite para o envio dos documentos é 09/12/2025 13:02.
05/12/2025 13:11:27	Titular da sessão	Todos	Devido a necessidade de esclarecimentos referente ao conteúdo dos atestados apresentados pelo(s) licitante(s) F000585 / F000601, estamos prorrogando, de ofício, com base nos itens 7.8 e 6.11.5 (e seguintes) do edital (por analogia), o prazo da diligência para complementação desse conteúdo.
05/12/2025 13:18:16	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão e retomaremos a partir das 16:30hs, quando poderemos efetuar a habilitação nos lotes 5 e 6. Caso os licitantes sejam habilitados, poderemos abrir prazo para eventual manifestação de intenção de recursos, referentes a esta fase.
05/12/2025 15:13:39	Portal de compras	5	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL realizou o envio dos documentos de diligência.
05/12/2025 15:14:03	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.
05/12/2025 15:15:11	Portal de compras	6	O licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL realizou o envio dos documentos de diligência.
05/12/2025 15:15:24	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL foi finalizado.
05/12/2025 18:56:53	Titular da sessão	Todos	Os documentos recebidos em diligência, dos licitantes F000585 e F000601, foram disponibilizados à Unidade Gestora da Contratação, responsável por esta licitação, para análise.
05/12/2025 18:59:59	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão e retomaremos no dia 09/12/2025, a partir das 14:30hs.
05/12/2025 19:00:12	Titular da sessão	Todos	Caso os licitantes sejam habilitados, poderemos abrir prazo para eventual manifestação de intenção de recursos, referentes a esta fase.
09/12/2025 14:35:33	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2025 14:36:16	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000585, LOTE 5, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Conforme solicitado no despacho DILIC (9590430) acerca da apresentação do(s) atestado(s) representado(s) pelo(s) o(s) documento(s) SEI nº 9590428 para atendimento da diligências junto ao(s) licitante(s) F000585 / F000601, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao(s) lote(s) 5 e 6, respectivamente, do Processo Licitatório em referência, informo que os documentos habilitatórios encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC, a saber: - Lote 5 - Películas: Quantidade total: 300 unidades, foram apresentados atestados contendo 150 unidades - documentação está em acordo com o solicitado; (...).
09/12/2025 14:36:54	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA TÉCNICA apresentada pelo licitante F000601, LOTE 6, foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Conforme solicitado no despacho DILIC (9590430) acerca da apresentação do(s) atestado(s) representado(s) pelo(s) o(s) documento(s) SEI nº 9590428 para atendimento da diligências junto ao(s) licitante(s) F000585 / F000601, JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, referente ao(s) lote(s) 5 e 6, respectivamente, do Processo Licitatório em referência, informo que os documentos habilitatórios encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC, a saber: (...); - Lote 6 - Cones: Quantidade total: 40 unidades, foram apresentados atestados contendo 50 unidades - documentação está em acordo com o solicitado.
09/12/2025 15:04:08	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação dos licitantes F000585 / F000601, LOTES 5 e 6, no que compete a análise por este Pregoeiro, foram APROVADOS.
09/12/2025 15:04:32	Titular da sessão	Todos	Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000255 / F000436 / F000585 / F000601, LOTES 2, 4, 5 e 6, foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Ana Carolina Cyrne Diniz, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despacho SEI nº 9582236).
09/12/2025 15:06:08	Portal de compras	5	O fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000585) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
09/12/2025 15:08:12	Portal de compras	6	O fornecedor 48.947.094/0001-37 (F000601) - 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
09/12/2025 15:13:33	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000585 / F000601 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-os vencedor dos lotes 5 e 6 deste certame, respectivamente.
09/12/2025 15:18:18	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que os fornecedor fornecedores F000585 / F000601 foram habilitados e declarados vencedores dos lotes 5 e 6 deste certame, respectivamente, os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2025 15:22:36	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 16:30hs.
09/12/2025 16:30:06	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
09/12/2025 16:30:09	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 09/12/2025 às 16:30.
09/12/2025 16:30:19	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 09/12/2025 às 16:30.
09/12/2025 16:40:13	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/12/2025 às 16:40. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
09/12/2025 16:40:24	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/12/2025 às 16:40. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
09/12/2025 16:41:01	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 5 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000585, 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, no valor total de R\$4.800,00.
09/12/2025 16:41:22	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 6 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000601, 48.947.094 JORGE ANTONIO MIGUEL, CNPJ nº 48.947.094/0001-37, no valor total de R\$2.568,80.
09/12/2025 16:41:37	Titular da sessão	Todos	Por fim, o presente certame será homologado pela Autoridade Competente.
09/12/2025 16:42:08	Titular da sessão	Todos	Agradeço a participação e espero contar com TODOS em uma outra oportunidade.
09/12/2025 17:31:29	Portal de compras	1	O lote 1 foi adjudicado.
09/12/2025 17:31:29	Portal de compras	2	O lote 2 foi adjudicado.
09/12/2025 17:31:29	Portal de compras	3	O lote 3 foi adjudicado.
09/12/2025 17:31:29	Portal de compras	4	O lote 4 foi adjudicado.
09/12/2025 17:31:29	Portal de compras	5	O lote 5 foi adjudicado.
09/12/2025 17:31:29	Portal de compras	6	O lote 6 foi adjudicado.
09/12/2025 17:31:38	Portal de compras	1	O lote 1 foi homologado.

Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	09/12/2025 17:31	1
2	09/12/2025 17:31	2
3	09/12/2025 17:31	3
4	09/12/2025 17:31	4
5	09/12/2025 17:31	5
6	09/12/2025 17:31	6

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA
Presidente da comissão / Agente de licitação

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA
Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

-